
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Cestovní ruch
Akademický rok: 2017/2018
Název práce: Udržitelný rozvoj cestovního ruchu ve vybrané destinaci – Ústecký kraj
Řešitel: Bc. Adéla Chaloupecká, DiS.
Vedoucí práce: doc. Ing. Jarmila Indrová, CSc.
Oponent: Ing. Radek Chaloupka

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 2
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 2
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předložená diplomová práce je zpracována na velmi aktuální téma udržitelného rozvoje cestovního ruchu.
Diplomatka zvolila vhodný metodický postup zpracování práce. Oceňuji kvalitně provedenou analýzu
a vypracování vlastního dotazníkového šetření, které je vhodně rozděleno na tři cílové skupiny
s dostatečně robustním vzorkem respondentů. Některé drobné formální nedostatky jsou pouze
v intepretaci výsledků výzkumu a některých doporučeních, které jsou spíše náměty pro zaměření této
formy turismu v kraji. Vybraná doporučení jsou však relevantní a mohou být při jejich správném uchopení
nástrojem udržitelného cestovního ruchu v rámci kraje. Práce byla vypracována se zájmem o danou
problematiku. Pro diskuzi k obhajobě doporučuji tyto otázky.

1. Jaké základní náležitosti by měl mít konkurenceschopný produkt cestovního ruchu? 2. Jakou roli by při
podpoře udržitelného rozvoje cestovního ruchu měl sehrávat kraj?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 17. 5. 2018
Ing. Radek Chaloupka

oponent práce


